PARANÁ PARLE FRANÇAIS
EDITAL No. 08/2019

SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DIDÁTICA – Profissional Graduado

 A Coordenadora Institucional do Programa “Paraná Fala Francês”, da Universidade Estadual do Centro-Oeste,

UNICENTRO, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o sorteio do tema da prova didática

relativa ao edital nº 004/2019 dos candidatos à vaga de Profissional Graduado para o Programa “Paraná Fala Francês”,

conforme segue:

1. DO RESULTADO DO SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DIDÁTICA

1.1 Fica definido, por sorteio, o tema: “L’enseignement du français comme langue étrangère et les nouvelles

technologies”.

1.2 A candidata classificada na prova escrita, convocada para a prova didática, deve comparecer no dia 29 de julho de

2019, conforme cronograma a seguir, no Laboratório de Línguas do Bloco M (Letras), Campus Universitário Santa

Cruz, UNICENTRO, Guarapuava, Paraná.

NOME HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA

CLAUDIA APARECIDA WENDRECHOSKI 13h30

2. PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 26 de julho de 2019.

Prof.ª Dr.ª Denise Gabriel Witzel,
Coordenadora Institucional do Programa “Paraná fala Francês ” - UNICENTRO.